
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
  
 
  

 
 

PID: MFCRDXBGQH 
Č. j.: MF-3404/2023/74-6 
 
 
 

 
Praha 13. 2. 2023 

 
 
Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím a sdělení 
o odložení části žádosti podle téhož zákona 

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 30. ledna 2023 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen jako „InfZ“). Vaše žádost je formulována takto:  

Na základě absolvované přednášky mám několik otázek a chci Vás poprosit 
o odpovědi na tyto otázky. 

1. Eviduje ministerstvo, kolik žádostí o zrušení úvěrů (půjček, hypoték, ...) na 
základě mezinárodního obchodního zákoníku ( UCC 1 - 308) bylo již podáno? 

2. Mají finanční instituce nabízející úvěry a půjčky v ČR platné pověření -  licenční 
listiny a oprávnění půjčovat peníze?  
Byly zrušené soudním rozhodnutím -  UCC WA DC 2012114776,24.10.2012? 
Mají povolení od lidu československého nebo jejich zástupců? Jelikož byl v 
roce 1992 platný ústavní zákon č. 327/1991 Sb. a zákon 424/1991 Sb. nebylo 
možné bez řádného referenda rozdělit Československo a ČR je jen korporace 
působící na území ČSFR? 

3. Kolik měnového zlata a peněz měla ČSFR před spojením s mezinárodním 
měnovým fondem? A jaký kurz byl stanoven silné koruny podložené zlatem 
vůči nepodloženému dolaru - fiat? 

4. Pokud nemají instituce licenční listiny a oprávnění půjčovat peníze, kde získat 
podklady pro zrušení úvěrů a půjček? Na přednášce se uvádělo několik 
desítek zrušených úvěrů.... 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

V první řadě Vás Ministerstvo financí upozorňuje, že Vaše žádost nemá náležitosti 
stanovené v § 14 odst. 2 InfZ. Podle tohoto ustanovení platí, že fyzická osoba uvede 
v žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li 
přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od 
adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. Ve Vaší žádosti není uvedena Vaše 
adresa místa trvalého pobytu, ani není uvedeno datum Vašeho narození. Zároveň je 
Vaše žádost formulována nepříliš jasně a obecně. Není zřejmé, na jakou přednášku 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

odkazujete, ani jaké typy úvěrů máte na mysli. Zároveň zmiňujete „mezinárodní 
obchodní zákoník“; Vámi uvedené označení nicméně odpovídá obchodnímu zákoníku 
USA (Uniform Commercial Code). Vzhledem k níže uvedenému Vás však Ministerstvo 
financí nevyzývá k doplnění a k upřesnění Vaší žádosti. 

Co se týče bodu 1. Vaší žádosti, Ministerstvo financí konstatuje, že neeviduje a ani 
nemá povinnost evidovat žádosti podané podle obchodního zákoníku USA. 

Co se týče bodů 2. – 4. Vaší žádosti, Ministerstvo financí konstatuje, že problematika, 
které se tyto body Vaší žádosti týkají, nespadá do působnosti Ministerstva financí. 
Podle § 2 odst. 1 InfZ platí, že povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona 
povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, jsou státní orgány, 
územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. Působnost Ministerstva 
financí je vymezena zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních 
orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů. Orgánem, který 
vykonává dohled na osobami působícími na finančním trhu, je Česká národní banka – 
§ 2 odst. 2 písm. d) zákona č. 6/1993 Sb., o České národní bance, ve znění pozdějších 
předpisů. Subjekty, nad kterými Česká národní banka vykonává dohled, a jaké činnosti 
tento dohled zahrnuje, je definováno v § 44 zákona č. 6/1993 Sb. Česká národní banka 
je rovněž orgánem, který určuje a provádí měnovou politiku – § 2 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 6/1993 Sb.  

S ohledem na shora uvedené Ministerstvo financí Vaši žádost v bodech 2. – 4. podle 
§ 14 odst. 5 písm. c) InfZ odkládá. 

 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

